

Til:	Programrådet i samfunnsgeografi
Fra:	Undervisningsansvarlig
Sakstype:	Ordinær sak
Møtedato:	3. mars 2010
Notatdato:	23. februar 2010
Saksbehandler:	Målfrid Hoaas

## Sak 14/10: Nytt obligatorisk emne – SGO1003 Innføring i samfunnsgeografi

Høsten 2009 er det gjennomført en periodisk emneevaluering av emnet SGO1001 Innføring i samfunnsgeografi. I studentevalueringen kommer det frem at det er stor spredning i hvor vanskelig studentene opplever at emnet er. En del av studentene synes kurset er vanskelig, mens andre mener nivået er for lavt. Dette kan forklares ved at studentene har litt forskjellig utgangspunkt. Noen av studentene er i høstsemesteret i sitt 1. semester av et universitetsstudium. Det er stort sett programstudentene på bachelorprogrammet i samfunnsgeografi som tar emnet i 1. semester. Av ett kull på 57 studenter høsten 2009 tok 42 av studentene emnet SGO1001 høsten 2009. Andre studenter som tar emnet er mer erfarne studenter. Disse tar gjerne emnet som en del av en 40-gruppe eller som fritt emne og er stort sett i sitt 2. eller 3. studieår på et annet bachelorprogram. Vi har også en stor gruppe enkeltemnestudenter som tar kurset. Disse har ikke tilknytning til noe bachelorprogram. De fleste av de minst erfarne studentene er altså sannsynligvis våre egne programstudenter. SGO1001 er det eneste samfunnsgeografiemnet det er anbefalt at studentene tar i 1. semester av bachelorstudiet.

For å gi studentene på bachelorprogrammet i samfunnsgeografi et tilbud som gir større læringsutbytte foreslår vi å innføre seminarer med obligatorisk deltakelse for programstudentene på bachelorprogrammet i samfunnsgeografi i høstsemesterene. Tema for ett til to av seminarene kan være "Sted og rom", i tillegg kan studentene få ett til to seminarer viet litteratursøk på bibliotek og internett. Litteratursøkeseminarene kan tilbys i samarbeid med fagreferent/universitetsbiblioteket. Studentene på seminarene kan også deles inn i kollokviegrupper som møtes for å diskutere pensumlitteraturen.

En innføring av seminargrupper med obligatorisk deltakelse forbeholdt våre programstudenter på innføringsemnet forutsetter at det opprettes ett nytt emne som er forbeholdt programstudentene. Et slikt emne kan ha felles forelesninger med SGO1001 Innføring i samfunnsgeografi, men ha egen seminarundervisning. Emnet kan for eksempel være SGO1003 Innføring i samfunnsgeografi (for samfunnsgeografer). Dette emnet vil da tilbys kun i høstsemesterene. Det vil være en klar fordel å bruke stipendiater som seminarledere på disse seminargruppene.

Det at studentene får mer undervisning i seminargrupper og flere seminarer skal øke læringsutbyttet på kurset ved å redusere gapet i opplevd vanskelighetsgrad mellom 1. semesterstudenter på bachelorprogrammet i samfunnsgeografi og studenter med mer studieerfaring blir mindre.

Bachelorprogrammet i samfunnsgeografi har en opptaksramme på 55 studenter per år. Årlig utstedes det ca 25 bachelorgrader i kultur og samfunnsfag, studieprogram: samfunnsgeografi til studenter med opptak på bachelorprogrammet i samfunnsgeografi. I tillegg kommer et ukjent antall studenter på programmet som får utstedt fritt sammensatte bachelorgrader i kultur og

samfunnsfag<sup>1</sup>. Ved fakultetet utstedes det årlig mellom 30 og 50 fritt sammensatte bachelorgrader. Det betyr at frafallet på programmet er opp i mot 50% . På sikt kan innføring av mer undervisning i grupper for 1. semesterstudentene bidra til å redusere frafallet fra programmet fordi egne seminarer for samfunnsgeografi studentene på innføringsemnet vil bidra til å skape en bedre kullfølelse. Dette skjer ved at studentene blir kjent med hverandre og vet hvilke av medstudentene som er studenter på samfunnsgeografi programmet og hvilke som går på andre bachelorprogram.

*Vedtaksforslag: Det opprettes et nytt obligatorisk innføringsemne i samfunnsgeografi som kun tilbys studenter med opptak på bachelorprogrammet: SGOI003 Innføring i samfunnsgeografi (for samfunnsgeografer). Emnet skal ha felles forelesninger med SGOI001 Innføring i samfunnsgeografi, men har egne seminarer forbeholdt programstudenter. Emnet undervises kun i høstsemester.*

---

<sup>1</sup> Kilde: Statistikk fra studieavdelingen ved UiO, og Felles Studentsystem (FS). Tallene er kommentert i Studiekvalitetsrapport for ISS 2009.